ПРОТОКОЛ

заседания комиссии

                                                 от 30.10.2018г.              14.00      Каб. 307

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Киреев В.А.- секретарь комиссии

2. Александрочкин А.Ю.

3. Варещенко В.И.

4. Шеремет А.Г.

ОТСУТСТВОВАЛ: Гиганов Б.В., Крикливый Н.Ф.

В комиссии приняли участие: представители общественности, общественных организаций города,  СМИ г. Одессы.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Рассмотрение обращения начальника управления капитального строительства Одесского горсовета Панова Б.М. № 02-05/2113-04                              (№ 1668/2-гс) с ходатайством рассмотреть проект решения «О внесении изменений к Городской целевой программе «Доступное жилье для работников бюджетных учреждений и коммунальных предприятий Одесского городского совета на 2017-2019 годы, утвержденный решением Одесского горсовета от 26.07.2017г»

2.Рассмотрение ответа, поступившего от управления архитектуры и градостроительства на запрос комиссии по письму Председателя правления ПрАТ «Одесская киностудия» А.А.Осипова об установлении памятного знака «Фильмам Одесской киностудии».

3. Рассмотрение обращение общественного детектива Гордышева С.И. с требованием расторгнуть договора аренды на земельные участки, принадлежащие ООО «Аркадия-Сити».

4. Обращение гр. Герасимовой Е.С. с жалобой на не предоставление услуг в проведении комплексного обслуживания и необходимых ремонтных работ в доме № 76 по ул.  Ришельевской в г. Одессе.

5. Письмо народного депутата Куприя В.М. по вопросу правомочности землеотвода по адресу: г. Одесса, пер. Мукачевский, 1-А.

1. По первому вопросу информацию представил секретарь комиссии Киреев В.А. (проект решения с таблицами и пояснительная записка прилагаются).

 ВЫСТУПИЛИ: Шеремт А.Г., Киреев В.А., Варещенко В.И.

После обсуждения,

КОМИССИЯ РЕШИЛА: учитывая необходимость внесения изменений в программу в части установления предельной стоимости строительства 1 кв.м. общей площади жилья на уровне 14500 грн. в связи с изменением стоимости строительства жилья на 23,9 %, с целью реализации Программы и завершения необходимых строительных работ и введения в эксплуатацию жилого дома, считать целесообразным и обоснованным рассмотрение на ближайшей сессии Одесского городского совета вышеуказанного проекта решения.

Рекомендовать поддержать на сессии Одесского городского совета рассмотрение проект решения «О внесении изменений в Городскую целевую программу «Доступное жилье для работников бюджетных учреждений и коммунальных предприятий Одесского городского совета на 2017-2019 годы», утвержденную решением Одесского городского совета от 26 июля 2017 г. № 2268-VII».

Голосовали: «ЗА» единогласно.

2. По второму вопросу был зачитан ответ управления архитектуры и градостроительства с выводами о намерениях со стороны ЧАО «Одесская киностудия» установлении памятного знака «Фильмам Одесской киностудии».

ВЫСТУПИЛИ: Шеремт А.Г., Киреев В.А., Александрочкин А.Ю.

После обсуждения,

КОМИССИЯ РЕШИЛА: принять во внимание рекомендацию профильного управления о возможности установления справа от входа в киностудию памятного знака «Фильмам Одесской киностудии».

Считать нецелесообразным установление памятного знака «Фильмам Одесской киностудии».

Направить заявителю копию ответа управления архитектуры и градостроительства.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

3. По третьему вопросу заслушали обращение общественного детектива Гордышева С.И. с требованием расторгнуть договора аренды на земельные участки, принадлежащие ООО «Аркадия-Сити».

ВЫСТУПИЛИ: Киреев В.А., Александрочкин А.Ю.,Варещенко В.И.

        После обсуждения,

        КОМИССИЯ РЕШИЛА: В связи с тем, что рассмотрение указанного     вопроса не входит в полномочия Комиссии по вопросам планирования застройки территорий, городского дизайна и архитектуры направить данное письмо на рассмотрение постоянной комиссии городского совета по вопросу землеустройства и земельным правоотношениям. Направить ответ автору обращения.
Голосовали: «ЗА» единогласно.

4.По четвертому вопросу слушали заявление гр. Герасимовой Е.С. с жалобой на не предоставление услуг в проведении комплексного обслуживания и необходимых ремонтных работ в доме № 76 по ул.  Ришельевской в г. Одессе.

После обсуждения,

КОМИССИЯ РЕШИЛА: в связи с тем, что вопросы ремонта жилых домов не относятся к компетенции комиссии направить данное обращение в адрес постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, экологии и чрезвычайных ситуаций Одесского городского совета
Голосовали: «ЗА» единогласно.

5.По пятому вопросу слушали информацию по  письму народного депутата Куприя В.М. по вопросу правомочности землеотвода по адресу: г. Одесса, пер. Мукачевский, 1-А.

После обсуждения,

КОМИССИЯ РЕШИЛА: В связи с тем, что рассмотрение указанного     вопроса не входит в полномочия Комиссии по вопросам планирования застройки территорий, городского дизайна и архитектуры направить данный запрос на рассмотрение постоянной комиссии городского совета по вопросу землеустройства и земельным правоотношениям.
Голосовали: «ЗА» единогласно.

Секретарь комиссии                                                       Киреев В.А.